Inhaltsverzeichnis

Beschnuppern 1
Alles in Buddha - Hunde haben immer Zeit 13
Zeitlocher 17
Lichtleinen 19

Wie vom Himmel gefallen — Hunde als

Dolmetscher unserer Herzen 21
Leckerlis 29
Herzhunde 31

Glucksstress — Hunde lehren uns Gelassenheit

und Mitgefihl 37
Der grofle Buddha 41
Mit Gefihl im Rehvier 46
Herzensschlussel 48
Der Gencode 51

Das Uberraschungsei — Hunde haben keine

Erwartungen 53
Der Eid des Hundokrates 59
The Show must not go on 64
Sehen am See 69
Es geht um die Wurst 77

Bibliografische Informationen ‘ E
https://d-nb.info/1325338028 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1325338028

Geh, fihle! - Hunde zeigen uns die Fahrte zur

Lebensfreude 79
Aus!!! 82
Friedensstifter 86

Ga-ga Gassi - Hunde sind geh-geh gelassen 89

Schnupperkurs 93
Das Kreuz mit dem Jesus 97
Kennen wir uns? - Hunde und Reinkarnation 105
Rollentausch 107
Gedankenlause 13
Glucksfahrte zum achtfachen Pfad 16
Meins und deins 118
Doc-Dog - Hunde halten uns gesund 120
Klar zum Wedeln 125
Wedeleien 128
Durch dick und dunn 131

Ein Hund braucht kein Abitur — Missverstandnisse

im Miteinander 135
Das Problem am anderen Ende der Leine 139
Das Leben ist kein Wettbewerb 142
Die Falle des guten Gewissens 148
Giftkoder Unwissenheit 152
Warterei — Wer Hund hat, hat Zeit 154
Ein Mensch ist auch nur ein Hund 157
Pausenclown 160

Grasgriines Gluck 163



Daosen ist Meditation

Hier menschelt es — Wo Hund draufsteht,
ist Hund drin

Hundelatein

Rudelfihrer

Chefsache

Flohzirkus — Weil Hunde nichts haben, gehért
ihnen alles

Seelensatt

Anhaftung

Leine los

Koder Komfortzone — Wie Hunde uns ins
Abenteuer Leben locken
Maogen wir in unserem Herzen wohnen
Ablehnung
Nimm ein Sackerl fir dein Gackerl

Spazieren leben

Sie Hund Sie — Wie Hunde uns
Achtsamkeit lehren
Liebesaugenblicke
Wedeln statt Wischen
Hundeschule fur Menschen
Flippers Geheimnis

166

169
172
178
181

183
191
195
198

200
206
209

1
214

218

221
223
226
235



