

Inhaltsverzeichnis

Beschnuppern	11
Alles in Buddha – Hunde haben immer Zeit	13
Zeitlöcher	17
Lichtleinen	19
Wie vom Himmel gefallen – Hunde als Dolmetscher unserer Herzen	21
Leckerlis	29
Herzhunde	31
Glücksstress – Hunde lehren uns Gelassenheit und Mitgefühl	37
Der große Buddha	41
Mit Gefühl im Rehvier	46
Herzensschlüssel	48
Der Gencode	51
Das Überraschungsei – Hunde haben keine Erwartungen	53
Der Eid des Hundokrates	59
The Show must not go on	64
Sehen am See	69
Es geht um die Wurst	77

Geh, fühle! – Hunde zeigen uns die Fährte zur Lebensfreude	79
Aus!!!	82
Friedensstifter	86
Ga-ga Gassi – Hunde sind geh-geh gelassen	89
Schnupperkurs	93
Das Kreuz mit dem Jesus	97
Kennen wir uns? – Hunde und Reinkarnation	105
Rollentausch	107
Gedankenläuse	113
Glücksfährte zum achtfachen Pfad	116
Meins und deins	118
Doc-Dog – Hunde halten uns gesund	120
Klar zum Wedeln	125
Wedeleien	128
Durch dick und dünn	131
Ein Hund braucht kein Abitur – Missverständnisse im Miteinander	135
Das Problem am anderen Ende der Leine	139
Das Leben ist kein Wettbewerb	142
Die Falle des guten Gewissens	148
Giftköder Unwissenheit	152
Warterei – Wer Hund hat, hat Zeit	154
Ein Mensch ist auch nur ein Hund	157
Pausenclown	160
Grasgrünes Glück	163

Dösen ist Meditation	166
Hier menschelt es – Wo Hund draufsteht, ist Hund drin	169
Hundelstein	172
Rudelführer	178
Chefsache	181
Flohzirkus – Weil Hunde nichts haben, gehört ihnen alles	183
Seelensatt	191
Anhaftung	195
Leine los	198
Köder Komfortzone – Wie Hunde uns ins Abenteuer Leben locken	200
Mögen wir in unserem Herzen wohnen	206
Ablehnung	209
Nimm ein Sackerl für dein Gackerl	211
Spazieren leben	214
Sie Hund Sie – Wie Hunde uns Achtsamkeit lehren	218
Liebesaugenblicke	221
Wedeln statt Wischen	223
Hundeschule für Menschen	226
Flippers Geheimnis	235